
 
 

UCHWAŁA NR X/68/2025 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jeziora Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1514



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/68/2025

Rady Gminy w Jeziorach Wielkich

z dnia 25.03.2025r.

 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA   
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY JEZIORA WIELKIE W 2025 ROKU.

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. Niniejszy „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jeziora Wielkie w 2025 roku” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 
bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), które przebywają na terenie Gminy Jeziora Wielkie.

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1. „ustawie” – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.);

2. „Programie” – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeziora Wielkie w 2025 roku”;

3. „Gminie” – należy przez to rozumieć Gminę Jeziora Wielkie.

Rozdział 2

Cel i zadania programu

§ 3. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 
4 pkt 16 ustawy oraz zapobieganie bezdomności zwierząt.

§ 4. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu pełni 
Wójt Gminy Jeziora Wielkie.

§ 5.  Program realizują:

1) Gmina Jeziora Wielkie,

2) Ewa Czajkowska prowadząca „Eko Schronisko dla Zwierząt,  Zielone Pole” Ostrowite 50a, 87-
400 Golub Dobrzyń,

3)  Przychodnia  Weterynaryjna  „Cztery  Łapy”  z  siedzibą   przy  ul.  Jagiellońskiej  27,  88-100 
Inowrocław

4) Fundacja Przyjaciół Kotów Przyjezierza, Wójcin 225, 88-324 Jeziora Wielkie,

5) Przedsiębiorstwo Rolno-Przemysłowe Sp. z o.o., Rzadkwin 34, 88-320 Strzelno NIP 557-000-32-
97

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1514



Rozdział 3

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 6.  Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie poprzez:

1) ustalenie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące po przez współpracę z pracownikami 
fundacji wskazanej w §5 pkt. 4 ,

2) zapewnienie  dokarmiania  oraz  wody  pitnej  w miejscach  ich  przebywania  przez  pracowników 
fundacji wskazanej w §5 pkt. 4,

3) przyjmowanie zgłoszeń osobistych i telefonicznych od mieszkańców przez pracownika Urzędu 
Gminy Jeziora Wielkie o zauważonych chorych i rannych kotach,

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym lub chorym przez lekarza weterynarii z 
przychodni wskazanej w §5 pkt. 3

5)  W  celu  kontroli  populacji  kotów  wolnożyjących  Gmina  Jeziora  Wielkie  finansuje  zabiegi 
sterylizacji oraz kastracji zwierząt

6) realizacje zadań opieki nad kotami wolno żyjącymi powierza się fundacji wskazanej w §5 pkt. 4

Rozdział 4

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie odbywać się poprzez:

1) informowanie  o możliwości  adopcji  zwierząt  bezdomnych  w sposób  zwyczajowo  przyjęty  na 
terenie Gminy Jeziora Wielkie, w tym na stronach internetowych,

2) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt z którym Gmina podpisała umowę: „Eko Schronisko 
dla Zwierząt, Zielone Pole” Ostrowite 50a, 87-400 Golub Dobrzyń.

Rozdział 5

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 8.  Na terenie Gminy Jeziora Wielkie wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt:

1) w miarę potrzeb i na interwencje przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt wskazane w 
§5 pkt. 2.

2) wyłapywaniem  bezdomnych  zwierząt  z terenu  Gminy  Jeziora  Wielkie  objęte  będą  zwierzęta 
pozostawione bez opieki , w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela 
lub  innej  osoby,  pod   której  opieką  dotychczas  pozostawały,  a w  szczególności  chore  lub 
zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu.

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu przeznaczonego do tego celu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1514



4) transport  zwierząt  bezdomnych  będzie  odbywać  się  środkiem  transportu  przystosowanym  do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt do schroniska.

5) transport zwierząt zapewnia schronisko wskazane w § 5 pkt  2.

6)  Odłowione zwierzęta  gospodarskie  oddawane są  pod opiekę gospodarstwa rolnego,  o  którym 
mowa § 5 pkt  5.

Rozdział 6

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt

§ 9. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez obligatoryjną 
sterylizację albo kastrację zwierząt

1)  Obligatoryjna sterylizacja  albo  kastracja  zwierząt  będą  realizowane  w schronisku,   będą 
przeprowadzane  wyłącznie  przez  lekarza  weterynarii  i na  zasadach  ustalonych  z jednostką 
prowadzącą schronisko.

2) Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji odłowionych bezdomnych psów.

3) Ilość zabiegów sterylizacji i kastracji będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na 
powyższe cele w budżecie Gminy Jeziora Wielkie na 2025 rok.

Rozdział 7

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.

§ 10. 1.  Gmina  Jeziora  Wielkie  zapewnia  całodobową  opiekę  weterynaryjną  w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na podstawie umowy z podmiotem, o którym mowa w §5 
pkt. 3

Rozdział 8

Usypianie ślepych miotów.

§ 11.  Usypianie  ślepych  miotów  bezdomnych  psów  lub  wolno  żyjących  kotów,  będzie 
realizowane na podstawie umowy z Martą Bednarek prowadzącą  „Przychodnię Weterynaryjną Cztery 
Łapy”  z siedzibą  przy ul. Jagiellońskiej 27, 88-100 Inowrocław.

Rozdział 9

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

§ 8. 1. Zapewnienie  miejsca  i opieki  dla  zwierząt  gospodarskich  realizowany  będzie  przez 
przedsiębiorstwo wskazane w § 5 pkt  5.

2. Urząd Gminy w Jeziorach Wielkich z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie podejmie 
starania w zakresie znalezienia nowego właściciela  dla tych zwierząt.

3.  Szczegółowy  sposób  wykonywania  opieki  nad  zwierzętami  gospodarskimi  określa 
porozumienie zawarte pomiędzy Gminą a podmiotem wymienionym w §5 pkt. 5.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1514



Rozdział 10

Finansowanie programu.

§ 9. 1. Na realizację Programu na rok 2025 planuje się kwotę 84.000 zł.

2. Finansowanie poszczególnych zadań Programu kształtuje się następująco:

1) zadania wykonywane w ramach prowadzenia Schroniska dla bezdomnych zwierząt w „Eko 
Schronisko dla Zwierząt, Zielone Pole” Ostrowite 50a, 87-400 Golub Dobrzyń. – 30.000 zł, 
w tym m. in.:

a) sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych,

b) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku,

c) odławianie bezdomnych zwierząt,

d) elektroniczne znakowanie zwierząt przebywających w schronisku.

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – przygotowanie do adopcji 
( szczepienia, zabiegi, sterylizacja itp. ) – 10.000 zł,

3) inne usługi weterynaryjne w tym usypianie ślepych miotów – 4.000 zł,

4) zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt  – 6.000 zł,

5) zapewnianie miejsca zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym – 5.000 zł,

6) zakup karmy dla zwierząt bezdomnych – 15.000 zł,

7) zabiegi sterylizacji i kastracji zwierzętom posiadających właścicieli – 10.000 zł, 

8) opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów – 4.000 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1514


	UCHWAŁA NR X/68/2025 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-31T12:25:17+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




